様式第３号（第８項関係）

年 月 日

青 梅 市 長 殿

申請者 住所

氏名

電話番号

電子メール

結婚おうめ生活お祝い金交付申請書

結婚おうめ生活お祝い金交付要綱にもとづくお祝い金の交付を受けたい

ので、関係書類を添えて申請します。

１ 婚姻届提出日 年 月 日

２ 同居開始日 年 月 日

３ 加算額

区分 加算要件 加算額

(1) おうめ定着

加算

(１０万円)

申 請日 時 点で 、新 婚 夫 婦

の どち ら かま たは 双 方 の

名 義の 住 宅を 取得 し て い

ること。ただ し 、移住 支援

金 の 交 付 を 受 け た も の を 除

く 。
円…(Ａ)

(2) なり手担い

手応援加算

( ５万円)

次 のい ず れか に該 当 す る

こと。

ア 夫 婦 のど ちら か が 申

請 日 時 点 で 移 住 ・ 定 住

促 進 コ ン シ ェ ル ジ ュ と

し て 登 録 さ れ て お り 、

移 住 相 談 対 応 を し た こ

とがあること。

イ お も てな し事 業 の 運

営 と し て 地 域 イ ベ ン ト

に 参 加 し た こ と が あ る

こと。

円…(Ｂ)

(3) 若者応援加
算

婚 姻日 時 点で ３９ 歳 以 下
であること。

夫 婦 の 一 方 が 該 当 す る 場 合

(３ 万 円 )

夫 婦 の 双 方 が 該 当 す る 場 合

(５ 万 円 )

円…(Ｃ)

加算額計 (Ｄ)=(Ａ +Ｂ +Ｃ ) 円

４ お祝い金申請額 ２万２千円＋ (Ｄ ) 円

※ 受 付番 号

（ 市 記 入欄 ）

裏面へ

【添付書類確認欄】

☆…書類の発行日が申請日時点で３か月を超えないものを提出してください。

確

認
書類 備考

誓約書兼同意書（様式第４号）
夫 婦 双 方 の 自 署 に よ る 署 名 が あ る こ

と 。

夫婦双方が記載された住民票の写し☆
続 柄・ 本籍 を記載 した もの

（ 日本 人以 外 を含 む場 合は 、国 籍お よ

び 在留 資格 を記載 した もの）

住宅を取得したことが分かる売買契約書等

の写し
お うめ 定着 加算の 申請 者に限 る。

事業参加報告書（様式第５号）
な りて 担い 手 応援 加算 の申 請者 であ っ

て 、お もて な し事 業へ の運 営と して の

参 加者 に限 る。

その他（ ）